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KRONIKA

Doktorat honoris causa AWF we Wrocławiu 
dla profesora Zbigniewa Drozdowskiego

22 października 1998 roku, w Auli Leopoldyńskiej 
Uniwersytetu Wrocławskiego, odbyła się podniosła 
uroczystość nadania przez senat Akademii Wycho
wania Fizycznego we Wrocławiu godności doktora 
honoris causa Zbigniewowi Drozdowskiego — profe
sorowi zwyczajnemu nauk przyrodniczych w Aka
demii Wychowania Fizycznego w Poznaniu.

Profesor Zbigniew Drozdowski urodził się 25 
stycznia 1930 roku w Sierakowie Wielkopolskim.
Świadectwo dojrzałości uzyskał w Liceum Ogólno
kształcącym w Międzychodzie w 1949 roku. Studia 
w zakresie antropologii odbył na Wydziale Matema
tyczno-Przyrodniczym Uniwersytetu Poznańskiego 
uzyskując w 1952 roku magisterium filozofii w zakresie antropologii. Doktoryzował 
się w 1960 roku na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, na podstawie 
dysertacji „Wahania dobowe wzrostu i wagi uczestników obozów szkoleniowych 
Wyższej Szkoły Wychowania Fizycznego w Poznaniu” . Habilitował się w 1964 roku 
na tym samym uniwersytecie, przedstawiając rozprawę „Morfologiczne podstawy 
procesów selekcyjnych w Wyższej Szkole Wychowania Fizycznego w Poznaniu na 
tle sekcji sportowej” . W 1971 roku uzyskał tytuł naukowy profesora nadzwyczajnego, 
a w 1988 -  profesora zwyczajnego. W latach 1950-52 Zbigniew Drozdowski był asy
stentem -  wolontariuszem w Zakładzie Antropologii Uniwersytetu Poznańskiego, 
gdzie zdobywał ostrogi naukowe u wybitnego antropologa, prof. Jana Czekanowskie- 
go. W 1952 roku rozpoczął pracę w Wyższej Szkole Wychowania Fizycznego 
(późniejszej Akademii Wychowania Fizycznego) na stanowisku starszego asystenta, 
przechodząc następnie wszystkie stopnie awansu naukowego, do profesora zwyczaj
nego włącznie.

Prof. Zbigniew Drozdowski sprawował wszystkie godności akademickie, począw
szy od prodziekana, poprzez prorektora, do rektora, nieprzerwanie przez 17 lat. 
Obecnie kieruje Katedrą Antropologii i Biometrii na Wydziale Wychowania Fizycz
nego AWF w Poznaniu. Na zamiejscowym Wydziale Wychowania Fizycznego
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(obecnie Instytucie Wychowania Fizycznego i Sportu) w Gorzowie Wielkopolskim 
zorganizował i opiekuje się Pracownią Antropologii i Biometrii.

Dorobek naukowy Profesora Drozdowskiego obejmuje łącznie 350 pozycji. Więk
szość z nich stanowią prace oryginalne, w tym 25 pozycji książkowych o charakterze 
monograficznym. Dotyczą one antropologii sportowej, w tym szczególnie morfo- 
funkcjonalnych uwarunkowań i skutków ludzkiej aktywności, biologicznych skutków 
procesów zachodzących w ludzkiej populacji, chronobiologicznych podstaw aktyw
ności człowieka oraz biologicznych skutków transformacji społeczno-ekonomicznej 
dokonującej się w Europie środkowej.

Nie jest rzeczą łatwą oddać w kilku zdaniach,pełen zakres działalności naukowej 
profesora Zbigniewa Drozdowskiego. Najcenniejszą,cechą twórczości tego uczonego 
jest jej syntetyczny charakter. Koncentruje swe zainteresowania na zagadnieniach 
wiążących antropologię z kulturą .fizyczną, od czasów współpracy z Janem Czeka- 
nowskim i Michałem Ćwirko-Godyckim po dzień dzisiejszy.

Prof. Zbigniew Drozdowski jest nauczycielem z prawdziwego zdarzenia. Jego 
piękne wykłady, a przede wszystkim gorące umiłowanie pracy pedagogicznej, którą 
uważa za misję profesora, stanowią nie mniej cenny rys Jego bogatej natury, niż po
mysłowość naukowa. Dla swych najbliższych współpracowników jest nie tylko 
zwierzchnikiem i nauczycielem, ale także przyjacielem, kolegą i wychowawcą. Profe
sor Drozdowski promował 84 doktorów, z których ośmiu jest dzisiaj samodzielnymi 
pracownikami nauki. Przez Jego seminarium naukowe, które prowadzi od 1964 roku, 
przewijają się słuchacze z całego kraju -  nauczyciele akademiccy, trenerzy, nauczy
ciele wychowania fizycznego, rehabilitacji i organizatorzy kultury fizycznej.

W środowisku antropologicznym i kultury fizycznej profesor Zbigniew Drozdow
ski cieszy się szacunkiem i uznaniem za prawość charakteru, rzetelność, takt, umiar, 
obiektywizm, a przede wszystkim ogromną życzliwość dla wszystkich, którzy się 
z nim stykają oraz wielką skromność osobistą.

Antoni Janusz
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